
Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/147/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 13
listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Wielk.2020.8747 z dnia 2020.11.19
Status: Akt oczekujący
Wersja od: 19 listopada 2020r.

Wejście w życie:
1 stycznia 2021 r.

UCHWAŁA Nr XXVII/292/20
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 5 listopada 2020 r.

zmieniająca uchwałę Nr XVI/147/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 13 listopada 2019
r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6k w związku art. 6j ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 i 5 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.)

Rada Miejska Trzcianki uchwala, co następuje:

§  1.  W uchwale Nr XVI/147/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 13 listopada 2019 r. w
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki tej opłaty, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) ilości zużytej wody z danej nieruchomości";
2) w § 1 uchyla się pkt 2;
3) w § 2 uchyla się pkt 2;
4) w § 3 uchyla się pkt 2;
5) w § 4w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy;";
6) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. W  przypadku  nieruchomości  zamieszkałej,  niewyposażonej  w  wodomierz,  nie
podłączonej  do  sieci  wodociągowej,  z  własnym ujęciem wody wysokość  opłaty  za
gospodarowanie odpadami oblicza się na podstawie przeciętnych norm zużycia wody na
jednego  mieszkańca  zamieszkującego  w  gospodarstwie  domowym  według
obowiązującego  Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  w  sprawie  określenia
przeciętnych  norm zużycia  wody.  Na  terenie  gminy  Trzcianka  przyjmuje  się  3  m3

miesięcznie  na  każdą  zamieszkującą  osobę  wskazaną  w deklaracji.";
7) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 4, 5 i 6 w brzmieniu:
"4. W przypadku nieruchomości nowo zamieszkałej lub w przypadku zmiany właściciela
nieruchomości pierwszą wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami oblicza się na
podstawie przeciętnych norm zużycia wody na jednego mieszkańca w gospodarstwach



domowych według obowiązującego Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie
określenia przeciętnych norm zużycia wody. Na terenie gminy Trzcianka przyjmuje się 3
m3  miesięcznie  na  każdą  zamieszkującą  osobę  wskazaną  w deklaracji.  Po  czterech
miesiącach od daty zamieszkania składa się deklarację zmieniającą wykazując zużycie
wody za ten okres - od momentu zamieszkania do momentu złożenia deklaracji.
5. Do dnia 31 grudnia 2021 roku w przypadku nieruchomości  zamieszkałych,  które
dotychczas rozliczane były metodą naliczania opłaty na podstawie ilości zamieszkałych
osób, które nie są wyposażone w dodatkowy wodomierz (podlicznik) - ilość zużytej
wody, o której mowa w § 4 ust. 1, może być pomniejszona o nie więcej niż 10% na
podstawie oświadczenia złożonego przez właściciela nieruchomości.
6. W  przypadku  wystąpienia  wycieku  wody  spowodowanego  awarią,  właściciel
nieruchomości może przy określeniu zużycia wody na nieruchomości nie uwzględnić
ilości wody, która wyciekła na skutek awarii tylko w przypadku jej udokumentowania.";
8) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady  komunalne,  dokonuje  się  wyboru  metody  ustalenia  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  w  taki  sposób,  że:
1) w części nieruchomości, gdzie zamieszkują mieszkańcy opłata naliczana jest zgodnie z
§ 1;
2)  w części  nieruchomości,  gdzie  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady
komunalne opłata stanowi iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki opłaty
określonej w § 5 ust.  3.";
9) w § 5 uchyla się ust. 2;
10) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Ustala  się  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla
nieruchomości, o której mowa w § 5 ust. 1, w wysokości 1,20 zł miesięcznie za 1 m2

powierzchni użytkowej lokalu.";
11) § 6 otrzymuje brzmienie:
"§ 6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
jeżeli  właściciel  nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku  zbierania  odpadów
komunalnych w sposób selektywny w wysokości  dwukrotności  stawki  miesięcznej,
określonej  w § 2 i  dwukrotności  stawki  opłaty,  zgodnie  z  §  5  ust.  3  tj.:
1) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 w wysokości 23,00 zł za 1m3 zużytej
wody miesięcznie;
2) 2,40 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu.";
12) § 7 otrzymuje brzmienie:
"§ 7. Ustala  się  zwolnienie  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w
wysokości  0,50 zł/m3  miesięcznie  od stawki  określonej  w §  2  pkt  1  dla  właścicieli
nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi
kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne  w  kompostownikach
przydomowych.".



§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki.

§  3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.


